ニュースレポート

令和７年 ６月 ５日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課 障がい福祉係

タイトル  社会福祉課窓口に軟骨伝導イヤホンを設置しました

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 窓口用軟骨伝導イヤホンを設置しました

日 時 令和７年６月１日～

場所・住所 赤穂市役所 社会福祉課窓口

趣旨・目的（PRしたいこと）

難聴や加齢などにより耳が聞こえにくい方や、日常生活で「聞こえ」に不安を感じて

いる方が、窓口での相談や申請の際に安心してコミュニケーションがとれる環境整備を

目的として、軟骨伝導イヤホンを設置しました。

軟骨伝導は、耳の周囲の軟骨に振動を与えて音を伝える新しい仕組みで、小さな音で

もはっきりと聞こえ、耳に軽く当てるだけで利用可能です。

市役所窓口に来られた方に、幅広くご利用いただきたいと考えています。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部社会福祉課障がい福祉係

担当者名：富田、平岡

電 話：0791-43-6833           内線（2134）

F A X：0791-45-3396

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市